
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 декабря 2016 г.                                     пгт. Восток                       № 111  

 

Об использовании пиротехнических изделий на территории Востокского 

городского поселения  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

Уставом Востокского городского поселения, регламентом работы администрации 

Востокского городского поселения, в целях обеспечения безопасности и 

общественного порядка при использовании на территории Востокского городского 

поселения пиротехнических изделий, предотвращения возникновения чрезвычайной 

ситуации, угрожающей жизни и здоровью людей, в целях обеспечения 

противопожарной безопасности, администрация Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.   Запретить использование пиротехнических изделий внутри помещений, на 

придомовых территориях, на территориях учреждений, предприятий и организаций 

независимо от форм собственности, в местах большого скопления людей. 

2. Использовать пиротехнические изделия на площади с соблюдением мер 

предосторожности и требований Правил пожарной безопасности. 

3.  Начальнику ПП № 29 п. Восток МВД России «Дальнереченский» обеспечить 

проведение внеплановых проверок торговых предприятий, торгующих 

пиротехническими изделиями на предмет соответствия указанных средств 

сертификации и соблюдения правил торговли пиротехническими средствами. 

4. Руководителям организаций и предприятий довести до сведения своих сотрудников 

данное постановление. 

5. Специалисту 1 разряда администрации Востокского городского поселения 

(Куликова О.А.) обнародовать данное постановление путем размещения в 

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток и на официальном сайте Востокского городского поселения -  

www.vostok-gp.ru 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

Востокского городского поселения                                                    Г.Н. Герасименко 

http://www.vostok-gp.ru/

